

# अधिष्ठाता (छात्र कल्याण) कार्यालय मोतीलाल नेहरू राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान इलाहाबाद प्रयागराज – 211004 (उ०प्र०) भारत

## Office of the Dean (Student Welfare) Motilal Nehru National Institute of Technology Allahabad Prayagraj - 211004 (UP) India



संख्या: ॅि**५** े - <del>/डी</del>.एस.डब्ल्य्/2024-25

दिनांक: 23.10.2024

### स्चना

संस्थान में सत्र 2023-24 में अध्ययन करने वाले आर्थिक रूप से कमजोर छात्रों को सूचित किया जाता है कि वे आर्थिक सहायता प्राप्त करने हेतु संलग्न प्रपत्र को भरकर आवेदन कर सकते हैं | आर्थिक सहायता प्राप्त करने की शर्तें निम्नवत हैं :-

- 1. एक छात्र को अधिकतम रुपया 20,833/- (बी.टेक. छात्र जिनकी ट्यूशन फीस 1-5 लाख आय वर्ग के अंतर्गत आती हैं |) ही आर्थिक सहायता देय होगी |
- 2. 8.00 या उससे अधिक सी0पी0आई0 और विभागवार एवं वर्षवार अलग से बनायी गई मेरिट के आधार पर ही छात्र आर्थिक सहायता प्राप्त करने के पात्र होंगे | छात्रवृत्ति की राशि छात्रों की संख्या को ध्यान में रखते हुए सभी विभागों/कार्यक्रमों के बीच आनुपातिक रूप से विभाजित की जाएगी। समिति द्वारा लिया गया अंतिम निर्णय ही मान्य होगा |
- 3. छात्र जिससे परिवार की आय रुपया एक लाख से पाँच लाख के मध्य हो वही आर्थिक सहायता प्राप्त करने के पात्र होंगे ।
- 4. छात्र का वर्तमान में Academically deficient (ACD) नहीं होनी चाहिए |
- 5. आर्थिक सहायता प्राप्त करने वाले छात्र को सत्र 2024-25 में पंजीकृत होना अनिवार्य है | इस सहायत के लिए 2023-24 में पंजीकृत अंतिम वर्ष के छात्र मान्य नहीं है |
- 6. जिन छात्रों को सत्र 2023-24 के लिए किसी भी संस्थान मेरिट छात्रवृत्ति, एम.एन.एन.आई.टी. पूर्व छात्र संघ की तरफ से सत्र (2023-24) में, सरकारी संगठन एवं प्राइवेट एजेंसी से छात्रवृत्ति मिल चुकी है वो छात्र भी इस छात्रवृत्ति हेत् पात्र नहीं होंगे |

इस सन्दर्भ में एक आवेदन फार्म बनाया गया है | जिसे संस्थान की वेबसाइट के छात्र नोटिस बोर्ड पर अपलोड किया गया है | आप सभी छात्र संस्थान की वेबसाइट से फार्म को डाउनलोड कर सकते हैं | आवेदन फॉर्म को अधिष्ठाता (छात्र कल्याण) कार्यालय में जमा करने की अंतिम तिथि 15.11.2024 तक है | अंतिम तिथि के बाद आवेदन फार्म को स्वीकार्य नहीं किया जाएगा |

(प्रो0 राजीव श्रीवास्तव

अधिष्ठाता (छात्र कल्याण)

#### प्रतिलिपि:-

- 1. निदेशक महोदय को सूचनार्थ |
- 2. सभी विभागाध्यक्ष को इस आशय के साथ प्रेषित कि उपरोक्त से सम्बंधित अपने विभाग के छात्रों का फार्म पर संस्तृति करने एवं फार्म भरने के लिए मार्गदर्शन करने की कृपा करें |
- 3. समन्वयक, संगणक केन्द्र को इस आशय के साथ प्रेषित कि उक्त सूचना को संस्थान की वेबसाइट के छात्र नोटिस बोर्ड पर अपलोड एवं all user के मध्य प्रसारित करने का कष्ट करें |
- 4. समस्त सूचना पट्ट |

(प्रो0 राजीव

अधिष्ठाता (छात्र कल्याण)



# अधिष्ठाता (छात्र कल्याण) कार्यालय मोतीलाल नेहरू राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान इलाहाबाद प्रयागराज — 211004 (उ०प्र०) भारत

प्रयागराज — 211004 (उ०प्र०) भारत Office of the Dean (Student Welfare)

Office of the Dean (Student Welfare) Motilal Nehru National Institute of Technology Allahabad Prayagraj – 211004 (UP) India



No. 742/DSW/2024-25

Date: 23.10.2024

## **Notice**

Financially weaker students studying in the institute in the session 2023-24 are informed that they can apply for financial assistance by filling the attached application form. The conditions for getting financial assistance are given below:-

- 1. Maximum financial assistance will be given to a student only Rs 20,833/- (B.Tech students whose tuition fees between 1-5 lakh income category).
- 2. Students with a CPI of 8.00 or more and merit prepared separately for department and year wise will be eligible for financial aid. The scholarship amount will be divided proportionately among all departments/programs keeping in view the number of students. The decision taken by the committee will be final.
- 3. Only those students whose family income is between Rupees one to five lakh will be eligible to receive financial assistance.
- 4. The student should not currently be in academically deficient (ACD) category.
- 5. It is mandatory to the student receiving financial assistance to be registered in the session 2024-25. Final year students registered in session 2023-24 are not eligible for this assistance.
- 6. Students who have already received institute merit scholarship for the session 2023-24, scholarship from MNNIT Alumni Association in the session (2023-24), scholarship from government/Semi -Government organization and private agency will also not be eligible for this scholarship.

In this context, an application form has been created, which has been uploaded on the student notice board of the institute's website. All students can download the form from the institute's website. The last date for submitting the application form to the Dean (Student Welfare) office is 15.11.2024. Application forms will not be accepted after the given date.

(Prof. Rajeev Srivastava)
Dean (Student Welfare)

### Copy to: -

- 1. Director, for kind information.
- 2. All heads for kind information and kindly recommend the application form of the students who studying in your department and guide them to fill the application form.
- 3. The Coordinator, Computer Centre may please upload the notice and application form on the Student Notice Board of the Institute's website and also circulate it to all the users.
- 4. All Notice Boards.

(Prof. Rajeev Srivastava)
Dean (Student Welfare)